CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
RuaDonaMaria Belo, n° 1311, Centro / CEP:62.540-000- Amontada - CE

CNPJN°06.582.555/0001-75/ CGFN°06.920.417-9
Fone: (88)3636-1177/ Fax: (88) 3636-1414

Homepage: www.camaraaamontada.ce.gov.br
E-mail: cmamontada@gmail.com

CÂNA"" MUNICI .... L o!'

AMONTADA

REQUERIMENTO N° 069/2023

DO VEREADOR: PEDRO DE SOUSA VIANA

AO PRESIDENTE DA cÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA

SR. PAULO BERG MELGAÇO

Senhor Presidente,

O Vereador abaixo subscrito, no gozo de suas atribuições legais, vem REQUERER

ao Presidente da Câmara, ouvido o Plenário, na devida forma Regimental, que seja enviado

ofício e cópia deste Requerimento ao Sr. Prefeito Municipal, Flávio César Bruno Teixeira

Filho, como também ao Secretário de Educação, solicitando a relação de transportes

escolares, indicando a rota, a capacidade de lotação do veículo e a quantidade de aluno

que cada transporte conduz.

JUSTIFICATIVA

Na condição de educador e vereador, a atribuição de fiscalizador se faz necessária

para melhor gerir os recursos públicos, contribuindo com sugestões e críticas construtivas.

Nestes termos, peço deferimento.

Plenário Pedro Jacinto de Oliveira, 14 de Março de 2023.

&7C.C~. l)~
DE s61:fS'AVIANA

VEREADOR - AUTOR

CÂMARA MUNICIPAL
DE AMONTADA

PROTOCOLO
Rec~bidoe., 4 ,03 ~
Servidor ~~~ _
Matrícula-: =..0.". ~mo,;;.~.... ~-

CÂMARA MUNICIPA~_
OE AMONTADA

()(I) Aprovado.
( ) Oesaprovado.
( ) Arquivado.

Em, Hli. I~O~3
p .15 :resi ente